
      
 
 
 
 
 

         Vidzeme Rural partnership “BRASLA”                                      Kehittämis-yhdistys  SILMU ry 
_________________________________________________________________________________ 
 

Routes across the borders in Latvia and Finland 

 

starpvalstu sadarbības projekts 

“Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā” 

Somijas  VRG SILMU pieredzes apmaiņas pasākums VRG BRASLA teritorijā 

21.un 23. augusts. 

Programma: 

21.augusts, Trešdiena 

Nr. 

p.k 

Laiks Ilgums Saturs, Adrese 

ap plkst.15:00 ierašanās  Igates pilī, arī nakšņošana  

1. 15:00 – 

17:00 

2 h Kafijas pauze;  

20 min. Tikšanās /partneru iepazīšanās. 

*20 min. LV+ 20 minūtes FIN- Nelielas prezentācijas par tūrismu 

novados, Latvijā – un Somijā; 

20 min. - Tūrisma infrastruktūra Gaujas nacionālajā parkā: pieredze 

un piemēri. Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas izglītības centra 

vadītājas (Andas Andrušaites) prezentācija,  



 

*Projekta “Maršruti pāri robežām Latvijā un Somijā” VRG “Brasla” 

teritorijā plānoto dabas taku testēšanas, pilnveidošanas 

nepieciešamība; iedot rāmīti – kā jāanalizē dabas takas, ka jāsagatavo 

priekšlikumi uzlabojumiem.  

Mums jāraksturo nedaudz katra no takām, ko skatīsim. Jālūdz, lai viņi 

piesakās. Jo uz taku noteikti vajag būt vismaz vienam somam. Sarunājam, 

kā ar ko brauksim. Izdalām viņiem darba lapas - anketas tipa 

(PIELIKUMĀ)- tā jāaizpilda takas apskates gaitā katram. Pēc tam viņiem 

darba grupā jāsaliek viss kopā.  

  *Diskusija par lietām, jautājumiem, kuras mēs vēlamies uzzināt no 

Somijas partneriem septembrī.     

17:00-18:30 Igates pils teritorijas apskate, Melngaiļa muzeja seno lietu, darba rīku kolekcija (Alfreds 

Andruss) ziedojums. 

18:30-20:00 Kopīgas vakariņas Igates pils Dzirnavu krodziņā 

 

22.augusts, Ceturtdiena, programma: 

Dabas taku testēšanas VRG “BRASLA” teritorijā, 5 darba grupas TIC speciālistu vadībā. 

Sākotnēji apmeklējam dabas takas, kuras plānojam pilnveidot sadarbības projekta ietvaros, 

ekspertu speciālistu viedoklis, rekomendācijas. Otras dabas takas apmeklējums, kura ir kā 

pozitīvs piemērs novada teritorijā, šobrīd pieejams tūrismā. 

Nr. 

p.k 

Laiks Ilgums Darbs 

grupās 

Saturs, Adrese 

9:00 Tikšanās Igates pilī, ceļš uz izpētes vietu 30 min. 

1. 

9:30 – 

13:30 

 

4 h 

I gr. 

Inese Timmermane, Ilze Ozola - Alojas novads 

-  Karogu karjera taka, Staiceles pagasts; 

- Purezera dabas taka, Brīvzemnieku pagasts,  

II gr. 

Toms Treimanis – Kocēnu novads 

- Zilākalna dabas takas, Zilākalna pagasts;  

- Sietiņiezis un dabas taka, Vaidavas pagasts (Gaujas 

nacionālais parks) 

III gr. 

Ilze Millere / Ingus Evertovskis – Limbažu novads 

- Augstrozes Lielezera dabas taka;  

- Lielezera dabas taka, Limbaži; 

IV gr. 

Sarmīte Kauliņa – Krimuldas novads 

- Avotu birzs dabas takas, Lēdurgas pagasts; 

- Lēdurgas Dendroparkas, Lēdurgas pagasts; 

 

V gr. 

Rudīte Vasile, Eva Meijere – Pārgaujas novads 

- Riebiņu ezera dabas taka; 

- Kājām gājēju taka Straupes Hanzas pilsētas vēsturiskajā 

centrā  



 

     

30 min ceļš uz Igati 

14:00 - 15:00  Pusdienas – Igates pils Dzirnavu krodziņā 

2. 15:00-

17:00 

2 h Darba grupas 30 minūtes sagatavojas  prezentēšanai 

5 darba grupas x līdz  20 minūtes = 1h40 minūtes  - prezentē savu vērtējumu 

un priekšlikumus dabas taku uzlabošanai. Uz lapām + kāds to visu 

pieraksta. 

no17:30 /18:00 Pēc izvēles  -  maršruts caur Siguldu, Līgatnes pārceltuve, Tīklu parks Līgatnē, 

vakariņas Zeit kafeijnīcā, atpakaļceļš caur Siguldu. 

 

23. augusts, Piektdiena, programma: 

Nr. 

p.k 

Laiks Ilgums Saturs, Adrese 

9:00 – 9:15 

 

15 min 

 (17 km) 

ceļš uz Limbažiem no 

Igates pils, Vidrižu pagasts, Limbažu novads 

1. 9:15 – 

9:45 

30 min Limbažu TIC, Vecā ugunsdzēsēju Depo, Pilsdrupu apmeklējums; 

9:45-10:00  ceļš uz Katvariem 15 min (17 km) 

2. 10:00– 

11:00 

1 h Katvaru ezera parka, Mini Zoodārza “Priedītes”  apmeklējums,  

Katvaru pagasts, Limbažu novads; 

11:00-11:25 ceļš uz Aloju 25 min, 28(km) 

3. 11:30 – 

12:30 

1 h Uzņēmējdarbības atbalsta centrs, bibliotēka “SALA”, Liepu iela 

3, Ungurpils, Alojas pagasts, Alojas novads.   

12:30 – 13:30 Kafijas pauze /pusdienas, kafejnīcā “Mieriņš”, Kalēju iela-7, Aloja 

13:30 Ungurpils – Tallina 

4h (235 km) 

 

Pasākumā piedalās: sadarbības partneri no iesaistīto pašvaldību TIC (tūrisma informācijas 

centriem), attīstības nodaļas plānotāji, VRG (vietējās rīcības grupas) pārstāvji, piesaistītie 

eksperti no DAP (Dabas aizsardzības pārvaldes). 

 

 

 

Kontaktinformācija: 

Rudīte Vasile +37129464946 


